

Lænkens interne Nyhedsbrev april 2023

Fra Landsforeningen
til lokalforeningernes bestyrelser m.fl.

www.laenken.dk



*Mail nyhedsbrevet videre til hele bestyrelsen m.fl.
Og læg gerne et par print på kaffebordet.*

Husk at opdatere jeres medlemsregistreringer inkl. samtykkeerklæring

▪ Husk at få jeres **medlemslister opdateret** snarest og i god tid før Repræsentantskabet d. 13/5. I kan altid bestille en liste for jeres lokale forening hos LF og tjekke for rettelser mm.

Er der **e-mail** tilføjelser, ændringer og/eller skift til 'Ja' til at modtage nyheder fra Lænkens, så skal det altid meldes direkte til LF. Så sikrer vi, at det bliver rigtigt rettet i vores to systemer for udsendelse af Nyhedsmails og øvrige mails med tilbud om Fællestræf mm.

▪ Flere foreninger har stadig ikke meldt ind til LF, om at medlemmerne har udfyldt den **lovlige Samtykkeerklæring for medlemsregistrering**. Det gælder for såvel nye medlemmer som for jeres nuværende medlemmer. Erklæringerne opbevarer I selv. I skal blot sende navn(e) til Bettina fra LF, som ajourfører vores medlemsdatabase. Meld gerne ind løbende, efterhånden som et medlem har udfyldt erklæringen.

Har I ændringer i påsken vedr. åbningsdage/-tider?



Vi har lukket i påsken

Har I ekstra åbent eller lukket nogen af dagene, så skriv til web@laenken.dk og vi kan annoncere det på hjemmesiden. Send også gerne info om forårets kommende helligdage, når I ved besked.

Husk også, at I gerne må maile om kommende aktiviteter midt i måneden. Så kommer det på hjemmesiden straks, og Bettina får selvfølgelig besked til månedsoversigten.

Generalforsamlinger 2023 – de sidste opgaver

Der er stadig lidt arbejde *efter* en generalforsamling. Senest en måned efter skal der være skrevet et referat til medlemmerne med underskrift fra referent og dirigent. Det skal ligge fremme i foreningen i minimum to måneder.

Endelig skal LF have oplyst om resultatet af valgene. Det er formand/kasserers opgave at udfylde papirerne – og ikke dirigentens ansvar som enkelte måske tror. Det er jo foreningen, som har alle informationerne. Afgående formand/kasserer må meget gerne hjælpe med dette, da man som nyvalgt jo ikke straks kender alle rutiner.

Sidste frist for indsendelse af Valgskemaet og Årsregnskab er d. 15. april.



Nyt fra LF's bestyrelse siden sidst

6-8. januar: Bestyrelsen har holdt **arbejdsweekend**. Her blev første halvdel af året planlagt, økonomi og handlingsplan gennemgået, samt aktiviteter fastlagt. Desuden drøftede de nye spændende tiltag og forslag til arrangementer for det/de kommende år.

31. januar: Hanne og Henrik fra LF har sammen med Aksel fra Hillerød Lænken haft et godt møde med **Misbrugs-kordinator på Hillerød Rådhus**, samt fik også besøgt **Værestedet Trollesbro**.

Se foto >>



2. februar: Hanne og Aksel fra LF har deltaget i **Pårørende-dagen** den 2. februar 2023, som var arrangeret af interesseorganisationen *Pårørende i Danmark* i samarbejde med Roskilde Kommune. Temaet var: "Mænd som pårørende".

Læs mere om organisationen på www.paaroeer.dk

22. februar: Henrik, Hanne og Bettina fra Landsforeningen samt Maria fra Næstved Lænken besøgte **Næstved Sundhedscenter** for at fortælle om vores tilbud. Der er aftalt nyt møde med deres alkoholrådgivning til september. Samme dag var der også besøg på **Værestedet Kornbakken** for et muligt samarbejde.

Marts: **Brevkampagne** til praktiserende læger m.fl. er gentaget for de fire foreninger med ny adresse og/eller fusion: Hillerød, Ishøj, Næstved og Sønderborg (nu inkl. Guderup).

4-10. april inkl.: **Påskelukket** i sekretariatet.

April-juni: **Bestyrelsesmøderne** holdes d. 3/4, 12/5 og 23-25/6 (arbejdsweekend).

Så er det snart tid for tilmelding til...

▫ **Idé-/Aktivkonference** d. 3-4. juni - tilmelding senest d. 24/4
Tema i år er "Send jeres lokalforening til servicetjek".

▫ **Repræsentantskab** d. 13. maj - tilmelding senest d. 21/4

*Kendt stenalderfamilie
deltog også i jydernes
Fastelavnsfest i
Sønderborg søndag
d. 19. februar
→*



*God påske til alle
jer i lokalforeningerne,
og tak for jeres flotte arbejde
til gavn for Lænken og vores
Fællesskab uden alkohol.*

*Påskelukket i sekretariatet
4/4-10/4 inkl.*

Hold jer opdateret på Lænkens hjemmeside www.laenken.dk

Nyheder, aktiviteter, opdateret forenings-info, dokumenter, materialer og meget mere...

Her finder I også tidligere udsendte Nyhedsmails og Forenings Nyhedsbreve.

Oplys os gerne om kommende lokale aktiviteter, ændringer i foreningsdata, tips om lokal omtale, åbent hus mm.

Send en mail til web@laenken.dk eller LF@laenken.dk